EDITAL DE HOLOLOGAÇÃO Nº 01/2020
ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO CONVÊNIO

INTERINSTITUCIONAL FACULDADE MURIALDO E CENTRO
VETERINÁRIO MURIALDO

O Diretor da Faculdade Murialdo, no uso de suas atribuições estatutárias e

regimentais, conforme consta no Regimento da Instituição e aprovado pela
Resolução - CONSUP N°02/2012, torna público o processo seletivo para estágio
não obrigatório, com base na Lei 11.788/2008 que dispõe sobre o estágio de
estudantes e de acordo com o que estabelece o presente Edital. As vagas para
os estagiários de classificação não obrigatório faz parte do Programa
Interinstitucional de Estágio Não Obrigatório (PIENO) para acadêmicos do Curso
de Graduação Bacharelado em Medicina Veterinária da FAMUR junto a
instituição conveniada Centro Veterinário Murialdo (CVM).

Os acadêmicos selecionados serão chamados para iniciar o processo de
contratação do estágio remunerado logo que as atividades no local forem
restabelecidas, em função das medidas preventivas adotadas pela sociedade
contra a Covid-19.  Informações serão repassadas por meio do site intitucional
e/ou email da coordenação de curso de Graduação Bacharelado em Medicina
Veterinária da Faculdade Murialdo.

Acadêmicos aprovados:

UHPA – matutino

- Andrezza Pinheiro

- Leonara Vargas

UHPA – vespertino

- Caroline Rafaela Franco

Caxias do Sul, 24 de março de 2020.

Profª Fernanda Flores
Coordenadora do curso de Medicina Veterinária